[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2016

                             г. Норильск

        №  64
О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска от 12.02.2013 №49

В целях уточнения Перечня муниципальных услуг и иных услуг, предоставляемых в структурном подразделении краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в городе Норильске,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг и иных услуг, предоставляемых в структурном подразделении краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в городе Норильске, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.02.2013 №49 (далее – Перечень), следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «В сфере социальной защиты» Перечня изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

И.о. Руководителя Администрации города Норильска
                   А.П. Митленко
	Приложение к постановлению

Администрации города Норильска

от 28.01.2016 №64

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги, иной услуги
	Орган (учреждение), ответственный (-ое) за предоставление муниципальной услуги, иной услуги

	В сфере социальной защиты

	1
	Оформление подписки на периодические печатные издания
	Управление социальной политики Администрации города Норильска

	2
	Оказание материальной помощи в размере доплаты до 100% стоимости жилищно-коммунальных услуг в части, не покрываемой действующими льготами в соответствии с законами РФ и Красноярского края
	Управление социальной политики Администрации города Норильска

	3
	Оказание материальной помощи в виде возмещения затрат по ежемесячной абонентской плате за пользование телефоном
	Управление социальной политики Администрации города Норильска

	4
	Компенсация расходов по оплате стоимости проезда к месту отдыха и обратно 1 раз в 2 года в пределах Российской Федерации
	Управление социальной политики Администрации города Норильска

	5
	Оказание материальной помощи на частичную оплату за обучение, переобучение (получение инвалидом, ребёнком-инвалидом начального, среднего, высшего профессионального образования)
	Управление социальной политики Администрации города Норильска

	6
	Оказание материальной помощи на оплату проезда в пределах территории РФ к месту отдыха и обратно при наличии путевки, при отсутствии права оплаты проезда по другим основаниям
	Управление социальной политики Администрации города Норильска

	7
	Оказание материальной помощи на оплату проезда к месту лечения, обследования, консультации и обратно на территории РФ при наличии направления учреждения здравоохранения, расположенного на территории муниципального образования город Норильск, Министерства здравоохранения Красноярского края, при отсутствии возможности оплаты проезда в Фонде социального страхования
	Управление социальной политики Администрации города Норильска

	8
	Оказание материальной помощи на оплату проезда в пределах РФ к месту проведения каникул или отпуска родителей, или неорганизованного отдыха и обратно, при отсутствии права оплаты проезда по другим основаниям
	Управление социальной политики Администрации города Норильска

	9
	Оказание материальной помощи на погребение
	Управление социальной политики Администрации города Норильска

	10
	Оказание материальной помощи многодетным семьям на одежду детям
	Управление социальной политики Администрации города Норильска

	11
	Оказание материальной помощи для оплаты расходов, связанных с началом учебного года, учебным процессом и выпускными мероприятиями в общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Норильск
	Управление социальной политики Администрации города Норильска

	12
	Оказание материальной помощи по оплате расходов на проезд детей в пределах территории РФ к месту отдыха и обратно
	Управление социальной политики Администрации города Норильска